

Werkmaterieelverzekering P516

Werkmaterieel ACP



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, schadeverzekeraar, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Werkmaterieelverzekering Agrarisch Comfortplan

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw werkmaterieel. Het moet gaan om een werkmaterieel zoals een vorkheftruck, graafmachine, e.d.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade veroorzaakt door of aan uw werkmaterieel verzekerd is. U kunt kiezen voor diverse dekkingen.

Extra informatie

Let op: voor gekentekend werkmaterieel is een WA-dekking verplicht.

Keuze: aansprakelijkheid (WA)

Verzekerd is schade die u met het werkmaterieel veroorzaakt aan personen en zaken waarvoor u aansprakelijk bent. Dit geldt ook voor gekoppelde objecten en voor de lading die van het verzekerde werkmaterieel is gevallen.

Extra informatie

Er wordt een extra dekking verleend voor rechtskundige bijstand in bepaalde situaties. Ook verzekerd is schade aan eigen voertuigen, gebouwen en lading tot ten hoogste € 50.000,- per gebeurtenis

Keuze: casco Standaard

De casco dekking geeft recht op vergoeding van schade aan het werkmaterieel zelf. Het object dient vermeld te zijn op de polis en in de standaarduitrusting. Extra vergoeding voor onderdelen en gereedschappen, accessoires, kosten van berging en vervoer of averij-grosse ook als de verzekerde som wordt overschreden.

Extra informatie

De gedekte schadeoorzaken zijn: plotseling van buiten komende onheilen, zoals botsen, slippen, omslaan. Ook gedekt is brand, zelfontbranding, explosie, kortsluiting en blikseminslag, diefstal, verduistering, joyriding en onoordeelkundige en foutieve bediening.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door atoomkernreacties, molest en opzet zijn niet verzekerd. U bent ook niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt.

Extra informatie

U kunt in de polisvoorwaarden hierover meer informatie terugvinden, zoals definitie en uitwerking begripsomschrijving.

Schade door wedstrijden en ander gebruik

- ✗ Schade die ontstaat door een ander gebruik dan waarvoor het regulier gebruikt wordt, is niet verzekerd. Bijvoorbeeld het meedoen aan wedstrijden of verhuur van het object. Ook het afwijkend gebruik/gedrag als rijden onder invloed of door een onbevoegde bestuurder is van de dekking uitgesloten.

Beperkt Casco

- ✗ Deze dekking is niet van toepassing.

Casco Uitgebreid

- ✗ Deze dekking is niet van toepassing.

Specifieke uitsluiting WA dekking

- ✗ Naast de algemene uitsluitingen van hierboven gelden voor de WA dekking de volgende uitsluitingen. Schade aan zaken die men onder opzicht onder zich heeft, alsmede de aansprakelijkheid van hen die door diefstal of geweldpleging de macht heeft verschaft over het object. Schade aan vervoerde personen anders dan op hiervoor bestemde plaatsen.

Extra informatie

Niet gedekt is de aansprakelijkheid die uitsluitend uit een contractuele verplichting voortvloeit of verband houdt met het gebruiken en/of verspreiden van chemische en biologische middelen.

Keuze: vervangend werkmaterieel

Indien en zolang het verzekerde object in verband met reparatie, revisie of een dergelijke behandeling tijdelijk niet voor de verzekeringnemer beschikbaar is, is de verzekering ook van kracht voor het vervangende object.

Extra informatie

Deze dekking is slechts van kracht indien de schade niet onder enige andere door verzekerde of derden gesloten verzekering is gedekt, of zou zijn gedekt als de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.

Keuze: schadeverzekering Inzittenden

Verzekerd is de persoon die zich met directe of indirecte toestemming van verzekeringnemer op of in het verzekerde object bevindt als bestuurder. De dekking geeft recht op vergoeding aan de verzekerde (bestuurder) als deze schade ontstaat door letsel of benadeling van de gezondheid als gevolg van een gedekte gebeurtenis.

Extra informatie

Een gedekte gebeurtenis is een verkeersongeval waarbij het verzekerde object is betrokken. Alsmede een enig ander ongeval dat de bestuurder treft voor zover dat ongeval te beschouwen is als een plotseling en onverwacht van buiten komend op het lichaam inwerkend geweld dat een rechtstreeks medisch vast te stellen letsel doet ontstaan.

Bonus-Maluskorting

- ✓ Voor elk jaar dat u geen schade claimt, kunt u premiekorting krijgen tot maximaal 50%. Als u schade claimt, dan kan de korting (deels) komen te vervallen. Of u betaalt een toeslag.

Specifieke uitsluiting Casco dekking

- ✗ De polis biedt geen dekking voor schade als gevolg van eigen gebrek, opproppen van te oogsten of te bewerken producten, kortsluiting bij objecten ouder dan 6 jaar of 7.500 draaiuren.

Extra informatie

Niet verzekerd is schade aan messen en bladen tijdens grondbewerking of het oogsten en bewerken van producten. Alsmede aan bemestingsapparatuur ontstaan door stenen, ijzeren voorwerpen en andere ongerechtigheid. Deze uitsluiting is niet van toepassing als deze objecten in het eigen bezit zijn van het land- en tuinbouwbedrijf.

Specifieke uitsluiting schade bestuurder dekking

- ✗ Indien de verzekerde een schade kan vorderen bij de WA-verzekeraar van een andere bij het ongeval betrokken partij dan biedt deze polis geen dekking.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Voor de WA dekking zijn er beperkingen in de dekking voor schade aan ondergrondse zaken en van toepassing indien het (loon)werkzaamheden zijn voor derden of andere werkzaamheden anders dan uit het eigen agrarische (land- of tuinbouw) voortkomt.

Extra informatie

Te denken valt hierbij aan dat er voldoende voorzorgsmaatregelen zijn getroffen om schade aan ondergrondse kabels, leidingen en andere ondergrondse zaken te voorkomen. Door ook contact op te nemen met het KLIC (= Kabels en Leidingen Informatie Centrum).

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico dat op het polisblad wordt vermeld. In sommige gevallen geldt er een eigen risico zoals vermeld in de polisvoorwaarden.

Extra informatie

Alleen bij schade aan eigen voertuigen, gebouwen en aan lading geldt een eigen risico van € 1.000,- per gebeurtenis voor schade aan deze eigendommen zelf, niet voor de gevolgschade.

Afspraken

- ! Voldoet u niet aan bepaalde eisen of afspraken, dan keren wij soms niet uit of krijgt u een hoger eigen risico. Om diefstal te voorkomen kunnen wij preventie eisen, zoals een door het SCM goedgekeurd beveiligingssysteem of het binnen stallen van het werkmaterieel.

Terrorisme

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorismeverzeker.nl



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering is van kracht binnen Europa. Gekentekend werkmaterieel wordt aan- en afgemeld bij het RDW. Op verzoek wordt er een groene kaart verstrekt. Voor niet gekentekende objecten wordt er op verzoek een verzekeringsbewijs verstrekt.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan ook via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand.